XIX. forma testamenti. 
In nomine domini amen. Nos W., dei gracia Salzburgensis archi

episcopus, dux Slesie, presencinm serie tarn moderne hominum etati quam 
futnre in Christo posteritati facimus manifestum, quod cum dominus deus 
de sua incircumscripta benignitate nos quamquam irnmeritos tarn ad 
pontificalis apicis dignitatem quam ad principatus hereditarium honorem 
misericors evocavit, nos libertate domini grati et devoti, prout teneruur, 
cupientes libentissime inveniri <leliberato animo tarn pro remedio anime 
illustris fratris nostri ducis H., quam eciam pro nostra ac uostrorum 
sa1ute subscripta legata jure testamenti statuimus et habere volumus 
penitus inconfnlsa. Primo volumus, ut solvantur omnia debita fratris 
nostri bone memorie supradicti, que novit frater Lanbinus, qui extitit 
confessor ejus, et comes R. de Maydburg. Itern voluruus, ut debita pro 
nobis vel nomine nostri de jussu nostro contracta, que noverunt dominus 
P ., notarius noster, 0. et P., nostri fi.de1es, penitus persolvantur. Libros 
nostros committimus omnes fratri P., nostro confessori, post nostram 
mortem distribuendos fideliter, quod ei secundum salnbrius videbitur 
expedire. Supradictorurn omniurn legatorum seu distributorum et dona
ciounm 1) executorem H., filium fratris nostri, ducis H., constituimus et 
esse volumus, quem eciam terre nostre et bonorum omnium fecimus 
possessorem legitimum et heredem. Unde sibi, que prediximus, taliter 
exequendo recommendamus, quatenus pro nobis et pro patre suo, si que 
incompleta remanserunt, appareat responsurus in judicio magni dei et 
extremo. Datum etc. [1270?] 

m3fab~f(nto, jiingfter @5of)n .peraog .peinricfJs II. oon ®cfJiefien (t 1241) 
unb ber 9.l:nna, :toc[)ter ~önig Dttofor.s I. oon 5Sö[)men, f otoie 5Stuber ber fdJie• 
iif cfJen .pct3öge 18o(effatu II. oon fäegnit, .peinticfJ III. oon 5Sresfou unb ~onrab 1. 

1) )!)iefe ~egale unb @5d)entungen fef){en afm leibet in bet o&igm 15ormel. 
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tJon @(ogau (ug(. @rotefenb, ®tammtaf. ber f cfJ1efif cfJen ~ürften Xaf. I, 31) re, 
gierte nacfJ ber Q:rliteHung gemeinfam mit feinem 18ruber ,t,einticfJ III. 1), roibmete 
ficfJ iebodj bem geiftiicfJen ®tanbe unb roar Iimits i. S- 1257 burdJ ben Q:inf{ufi 
~önig Ottofars II. uon 18ö1Jmen, beff en treuer mnljänger er ftets geroefen ift, 
1.ßroµft tJon jill~fdje{Jtab Iiei l,ßrag unb bamit öUgfeicfJ ~an3fer bes ~önigreicf)s 
18öljmett, ferner ltlar er µäµftfidjer ~aµfan unb ( 1 262) ®cfJofaflifus am 18resiauer 
~om. ~m ~aljre 1265 rourbe er 3um 18ifdJof l)Oll l.ßaffau erroäfJlt, Iia(b barauf, 
elienfalfä auf Ottofars II. mmegung, l)om \ßaµft ~remens IV. unter bem I o. 9101). 
1265 311m Q:qliifcf)of uon @iaf3Iim:g ernannt2), µoftufiert am ö. Oft. 12 65 unb 
tonfeftiert am l 2. Suni 1267. Q:r teilte nun feine 8tegierungstätigfeit 3roifd;en 
feine Qanbe ®djlefien unb ®a13Iiutg 5) unb üliernaljm nacfJ bem Xobe feines 
18rnbers .\)eimicfJ (t 1266) audj hie ißornnmbf dJaft ülier beffen unmünbigen ®ogn 
.peinricfJ IV., ben er in bem tJorliegenben Xeftamente aucfJ 3u feinem Q:rlien unb 
%eftament5oorrftrecfer ernannte.